INDICAÇÃO No 171/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de limpeza e capinação no playground localizado na Rua Luiz de Almeida
Machado, no Loteamento Vista Verde.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente os serviços de limpeza
e capinação no playground localizado na Rua Luiz de Almeida Machado, no Loteamento
Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é devida à constatação da urgência da realização dos serviços de
limpeza e capinação na área acima mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo,
assim, se tornar um criadouro de animais peçonhentos tais como: escorpiões, cobras e ratos,
bem como do Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 12 de abril de 2018.

VERA LÚCIA DE LIMA SILVA

Vereadora